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Borgmester Kiril Kirilov og skoleleder 

Tsvetislava Simeonova  

 
Kære faddere og projektstøttere 

Hristo Bota skole og kostskole i Mechka har 165 elever, 

hvoraf de 45 støttes af Verdens Børn. Den ligger 130 km 

nordøst for Sofia. Skolen og kostskolen er den eneste skole i 

mere end 20 km omkreds. Den ligger i et meget fattigt 

område uden nogen form for industri og få jobmuligheder for 

befolkningen. Det betyder, at skolen modtager mange børn, 

der kommer fra socialt svage, dysfunktionelle familier med 

mange børn og dårlige boligforhold. Ofte henvises børnene 

til kostskolen af kommunen. Skolen tilbyder desuden 

skolemad, som for flere af eleverne er det eneste nærende 

måltid, de spiser i løbet af en dag. Skolen har 9. og 10. 

klasse med ”faglige uddannelser” til f.eks. syerske og murer. 

Den ”faglige uddannelse” på skolen har den positive virkning 

for romapigerne, at de fortsætter med at gå i skole. 

Romapigerne må ikke flytte væk fra deres egen landsby. 

Skolen ledes af Tsvetislava Simeonova. Hun startede som 

lærer i 2013, og da deres tidligere leder, Peter Kunov, gik på 

pension, overtog hun ledelsen af skolen i 2016. Kiril Kirilov 

er borgmester i byen Mechka, og han hjælper Tsvetislava i 

dagligdagen og sørger for kontakten til de unge, der 

forsætter med en videregående uddannelse i den større by 

Pleven. Alle udefra kommende donationer kommer ind på en 

speciel konto. Kontoen styres af en forening med Kiril Kirilov 

som formand, og udover formanden sidder der en lærer og 

en landmand repræsenteret i bestyrelsen. De kommunale 

myndighederne reviderer Hristo Botav skole og kostskoles 

regnskab. 

Tue Bo Hansen besøgte Mechka i foråret 2023. Ved 

besøget fik han indsigt i de mange udfordringer, skolen og 

hjemmet står overfor i hverdagen. Skolens leder, Tsvetislava 

Simeonova, takkede Verdens Børn for den støtte, der 

kommer fra Verdens Børns faddersponsorater og 

projektstøtter igennem alle årene. 

TAK FOR STØTTEN I 2023 

Afslutningsvis vil jeg sige hjertelig tak til alle faddere og 

projektstøtter for jeres hjælp i det forgangne år. Den har 

gavnet alle børnene og de unge menneskers muligheder for 

oplevelser, og det har ligeledes givet dem håb om en bedre 

fremtid. 

Med venlig hilsen 

Hans-Jørgen Pedersen, 
projektansvarlig for projekterne i Bulgarien. 

email:hjp@verdensboern.dk 
 

 

 



  

   

  


